
Telefon-Nummern und E-Mail-Adressen der Pfarren Wiens 

Pfarrbezeichnung PLZ Strasse Telefon

Akkonplatz 1150 Oeverseestraße 2c 985 75 26 akkonplatz@aon.at

Alser Vorstadt 1080 Alser Straße 17 405 72 25 kanzlei@pfarre-alservorstadt.at

Altlerchenfeld 1070 Mentergasse 13 523 32 10 pfarrkanzlei@pfarrealtlerchenfeld.at

Altmannsdorf 1120 Khleslplatz 10 804 77 87 office@pfarre-altmannsdorf.org

Altottakring 1160 Johannes-Krawarik-Gasse 1 486 32 31 office@altottakring.at

Altsimmering            1110 Simm. Hauptstr. 157-159 769 69 32 pfarre@altsimmering.at

Am Schöpfwerk                     1120 Lichtensterngasse 4 667 76 74 pfarre.schoepfwerk@netway.at

Am Schüttel 1020 Böcklinstraße 31 728 18 38 kanzlei@pfarre-am-schuettel.at

Am Tabor 1020 Hochstettergasse 1 0676/3097716 pfarre@amtabor.at

Aspern                           1220 Asperner Heldenplatz 9 282 23 06-11 pfarre@aspern.at

Atzgersdorf 1230 Kirchenplatz 1 865 93 48 kanzlei@pfarre-atzgersdorf.at

Auferstehung Christi 5 1050 Embelgasse 3 544 29 19 pfarre.ac-wien5@katholischekirche.at

Auferstehung Chr.22     1220 Saikogasse 8 203 31 11 pfarre@auferstehungchristi.at

Breitenfeld                   1080 Florianigasse 70 405 14 95 pfarre@breitenfeld.info

Breitenlee                       1220 Breitenleer Straße 247 734 36 07 pfarre.breitenlee@aon.at

Breitensee         1140 Laurentiusplatz 2 982 33 92 o.spiess@pfarre-breitensee.at 

Canisiuskirche 1090 Pulverturmgasse 11 0676/6690091 Sekretariat@pfarre-canisius.at

Christus am Wienerberg 1100 Salvatorianerplatz 1 604 10 49 kanzlei@christus-am-wienerberg.at

Cyrill und Method                    1210 Theumermarkt 2 290 55 99 pfarrbuero@pfarre-cyrill-method.at

Döbling-St. Paul                       1190 Kardinal-Innitzer-Platz 1 368 32 37 pfarre.doebling.st.paul@aon.at

Dompfarre St. Stephan 1000 Stephansplatz 3 515 52-3530 dompfarre@dompfarre.info

Don Bosco 1210 Herzm.-Orlando-G. 16 259 83 42 donbosco.21@aon.at

Donaufeld                         1210 Kinzerplatz 19 278 32 03 Pfarre.donaufeld@gmail.com

Donaustadt 1020 Mexikoplatz 12 728 56 11 pfarre.donaustadt@utanet.at

Dornbach                                1170 Rupertusplatz 5-7 486 25 96 kanzlei@pfarredornbach.at

Dr. Karl Lueger-Gedächtniskirche       1110 Simmeringer Hauptstr. 234 0664/6216858 karl.wagner@luegerkirche.at 

Emmaus am Wienerberg 1100 Tesarekplatz 2 616 34 00 kanzlei@tesarekplatz.at

Erdberg                              1030 Erdbergstraße 72 0664/6101287 pfarre-erdberg@utanet.at

Erlöserkirche Endresstraße 1230 Endresstraße 57A 888 74 30 pfarre.erloeserkirche@katholischekirche.at

E-Mail-Adresse

Referat Einsegnungsdienst
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Eßling 1220 Eßlinger Hauptstraße 79 774 16 80 buero.pfarre-essling@aon.at

Floridsdorf                1210 Pius-Parsch-Platz 3 271 53 91 kanzlei@pfarre-floridsdorf.at

Franz von Sales                                     1190 Sollingergasse 24 368 45 87-10 office@franzvonsales.at

Gartenstadt          1210 Galvanigasse 1-3 271 52 83 kanzlei@pfarre-gartenstadt.at

Gatterhölzl                       1120 Hohenbergstraße 42 813 22 61 gatterhoelzl@chello.at

Gersthof 1180 Bischof-Faber-Platz 7 479 22 92 sekretariat@pfarregersthof.at

Göttliche Barmherzigkeit 1100 Quellenstraße 197 36 18 210 pfarre@goettlichebarmherzigkeit.at

Grinzing                               1190 Himmelstraße 25 328 25 66 kanzlei@pfarre-grinzing.at

Großjedlersdorf 1210 Amtsstraße 21-25 292 15 62 pfarre@grossjedlersdorf.at

Gumpendorf 1060 Brückengasse 7 597 81 17 office@pfarre-gumpendorf.at

Heilige Mutter Teresa               1140 Pachmanngasse 10 914 42 92 pfarre.mutterteresa@katholischekirche.at

Heiligenstadt                  1190 Pfarrplatz 3 370 13 43 pfarre.heiligenstadt@utanet.at

Heiliges Kreuz (Großfeldsdl) 1210 Dominik-Wölfel-Gasse 17 259 61 55 office@pfarre-heiligeskreuz.net

Hernals             1170 St.-Bartholomäus-Platz 3 406 89 45 kanzlei@kalvarienbergkirche.at

Herz Jesu 1210 Töllergasse 9 259 12 00 pfarrkanzlei@pfarre-herz-jesu.at

Hetzendorf 1120 Marschallplatz 6 804 33 68 pfarre.hetzendorf@katholischekirche.at

Hildegard Burjan 1150 Meiselstraße 1 982 14 33 rudolfsheim@pfarreburjan.at

Hirschstetten     1220 Hirschstettner Straße 91 0676/3274770 pfarrbuero@pfarre-hirschstetten.at

Hl. Klemens                1110 Meidlgasse 19 767 31 00 pfarre.st.klemens@katholischekirche.at

Hl. Johannes Paul II.        1200 Brigittagasse 3 332 74 52 kanzlei@pfarre-johannespaul2.at

Hl. Maria Magdalena an der Alten Donau 1220 Schüttauplatz 5 263 35 67 pfarre.maria-magdalena@katholischekirche.at

Hütteldorf                          1140 Linzer Straße 422 914 32 46 sekretariat@pfarre-huetteldorf.at

Inzersdorf-St.Nikolaus 1230 Draschestraße 105 0664/88632680 kanzlei@tesarekplatz.at

Inzersdorf-Neustift        1230 Don-Bosco-Gasse 14 667 25 99 kanzlei@tesarekplatz.at

Jedlesee               1210 Lorettoplatz 1 278 51 92 pfarre.jedlesee@katholischekirche.at

Kagran                     1220 Wagramer Straße 150 203 43 78 pfarrkanzlei@pfarrekagran.at 

Kagraner Anger 1220 Kagraner Anger 26 203 23 57 office@pfarrekagraneranger.at

Kahlenbergerdorf         1190 Zwillinggasse 2 370 12 98 office@pfarre-kahlenbergerdorf.at 

Kaiserebersdorf                            1110 Dreherstraße 2 769 28 26 buero@pfarre-kaiserebersdorf.at

Kalksburg 1230 Breitenfurter Straße 526 888 51 61 kontakt@karoliebe.at
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Kordon 1140 Wegerichgasse 31 0664/88593910 haraldschatz52@gmail.com

Laaer Berg 1100 Laaer-Berg-Straße 222 688 68 30 pfarre.laaerberg@katholischekirche.at

Lainz 1130 Kardinal-König-Platz 2 804 77 08 Kanzlei@pfarre-lainz-speising.at

Landstraße                            1030 Landstr.Hauptstr.4-56 712 10 15 kanzlei@oratorium.at

Leopoldau           1210 Leopoldauer Platz 12 258 25 68 kanzlei@pfarreleopoldau.at

Lichtental 1090 Marktgasse 40 315 26 46 pfarre.lichtental@katholischekirche.at

Liesing              1230 Färbermühlgasse 6 869 03 65 kontakt@karoliebe.at

Maria-Drei-Kirchen 1030 Rennweg 91 712 62 82 pfarrkanzlei@mariadreikirchen.at

Maria Hietzing 1130 Am Platz 1 877 34 94 kanzlei@pfarre-maria-hietzing.at

Maria Himmelf. (Nordr.)        1210 Triestinggasse 30 292 71 36 pfarre@mariahimmelfahrt.at   

Maria Lourdes 1120 Tivoligasse 20 813 22 68 office@maria-lourdes.at

Maria Namen 1160 Hippgasse 29 492 07 79 kanzlei@marianamen.com

Maria Rotunda 1010 Postgasse 4 512 43 32 pfarre.maria-rotunda@katholischekirche.at

Maria Treu 1080 Piaristengasse 43 405 04 25 fd@mariatreu.at

Mariabrunn                              1140 Hauptstraße 9 979 10 72 pfarre@mariabrunn.at

Mariahilf 1060 Barnabitengasse 14 587 87 53 kanzlei@pfarremariahilf.at

Marienpfarre               1170 Wichtelgasse 74 486 25 94 pfarre@marienpfarre.at

Mauer                     1230 Endresstraße 117 888 13 18 pfarrkanzlei@pfarremauer.at

Meidling 1120 Albrechtsbergergasse 6 813 61 96 pfarre.meidling@katholischekirche.at

Namen Jesu                   1120 Schedifkaplatz 3 813 66 74 pfarre@namenjesu.com

Neuerdberg                   1030 Hagenmüllergasse 33 713 46 37 pfarre.neuerdberg@donbosco.at

Neuerlaa 1230 Welingergasse 5 667 12 39 pfarre.neuerlaa@speed.at

Neukagran           1220 Erzherzog-Karl-Straße 54 204 62 46 Pfarre-neu-kagran@aon.at

Neumargareten              1120 Flurschützstraße 1a 813 82 44 kanzlei@pfarreneumargareten.at

Neuottakring               1160 Familienplatz 8 486 22 57 pfarre@neuottakring.at

Neustift am Walde 1190 Eyblergasse 1 440 13 40 kanzlei@pfarreneustift.at

Nußdorf                              1190 Greinergasse 25 318 54 50 pfarre.nussdorf@stift-klosterneuburg.at

Ober St. Veit 1130 Wolfrathplatz 1 877 25 24 pfarrkanzlei@pfarre-oberstveit.at

Oberlaa 1100 Oberlaaer Platz 3 688 51 13 pfarre@oberlaa.com

Penzing                      1140 Einwanggasse 30 894 61 93 pfarre.penzing@katholischekirche.at

Referat Einsegnungsdienst
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Pötzleinsdorf            1180 Schafberggasse 2 470 49 16 pfarre@poetzleinsdorf.at

Reindorf                         1150 Reindorfgasse 21 893 24 96 pfarrkanzlei@reindorf.at

Rektorat St. Karl Borromäus            1040 Kreuzherrengasse 1 504 61 87 st.karl.wien@aon.at

Rodaun                  1230 Schreckgasse 19 888 41 91 kontakt@karoliebe.at

Rossau                                1090 Servitengasse 9 317 61 95 pfarrkanzlei@rossau.at

Sandleiten 1160 Sandleitengasse 53 486 22 79 pfarrkanzlei@pfarre.sandleiten.at

Schmelz                                    1160 Klausgasse 18 492 41 51 pfrhlgeist@scj.at

Schottenfeld                    1070 Westbahnstraße 17 523 82 33 pfarre@pfarreschottenfeld.at

Schwarzlackenau 1210 Weißenwolffgasse 36 271 34 50 pfarre.schwarzlackenau@katholischekirche.at

Siebenhirten 1230 Josef-Endlweber-Gasse 1 699 17 27 kanzlei@pfarre-siebenhirten.at

Sievering 1190 Fröschelgasse 20 440 13 31 kanzlei@pfarre-sievering.at

St. Augustin 1010 Augustinerstraße 3 533 70 99 pfarre@augustinerkirche.at

St. Benedikt 1110 Svetelskystraße 9 767 20 44 pfarre.st.benedikt@chello.at

St. Christoph a. Rbw. 1220 Rennbahnweg 44 258 15 55 kanzlei@sanktchristoph.at 

St. Claret - Ziegelhof                 1220 Quadenstraße 53 282 23 47 pfarre@claret.at

St. Hemma 1130 Wattmanngasse 105 804 81 89 pfarre.st.hemma@utanet.at

St. Hubertus               1130 Kardinal-Piffl-Gasse 2 888 12 51 pfarre.st.hubertus@katholischekirche.at

St. Johann Nepomuk 1020 Nepomukgasse 1 214 64 94 pfarre-nepomuk@utanet.at 

St. Josef 1020 Karmelitergasse 10 214 58 26 sekretariat@st-leopold.at

St. Josef Reinlgasse 1140 Reinlgasse 25 0664/6216933 pfarre.st.josef.k@sankt-josef.at

St. Josef am Wolfersberg 1140 Anzbachgasse 89 0676/5555438 tkochu@hotmail.com

St. Josef o.d.Laimgrube   1060 Windmühlgasse 3 587 84 03 kanzlei@pfarrelaimgrube.at

St. Josef zu Margareten         1050 Ramperstorffergasse 65 544 71 35 office@sajoma.at

St. Leopold 1020 Alexander-Poch-Platz 6 214 46 38 sekretariat@st-leopold.at

St. Markus             1210 Marco-Polo-Platz 8 290 35 10 Pfarre.St.Markus@katholischekirche.at

St. Michael           1010 Habsburgergasse 12 533 80 00 pfarre@michaelerkirche.at

St. Othmar 1030 Kolonitzplatz 1 713 71 16 office@st-othmar.at

St. Paul - PAHO 1100 Jura-Soyfer-Gasse 5 688 33 75 Pfarre.st.paul-paho@katholischekirche.at

St. Severin                      1180 Vinzenzgasse 3 470 13 27 pfarre@stseverin.inode.at

St. Ulrich                     1070 St.-Ulrichs-Platz 3 523 12 46-10 Pfarre.St.Ulrich@katholischekirche.at

Referat Einsegnungsdienst
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Stadlau                           1220 Gemeindeaugasse 5 282 22 44 pfarre.stadlau@donbosco.at

Stammersdorf                      1210 Stammersdorfer Straße 35 292 14 87 pfarre.stammersdorf@utanet.at

Starchant       1160 Mörikeweg 22 914 81 42 pfarrkanzlei@pfarre-starchant.at

Strebersdorf                         1210 Edmund-Hawranek-Platz 3 292 13 48 office@pfarre-strebersdorf.at

Sühnekirche                     1170 Dr.-Josef-Resch-Platz 12 486 31 52 pfarramt-suehnekirche@chello.at

Unbefleckte Empfängnis 1070 Kaiserstraße 7 523 12 55 pfarrkanzlei@lazaristenpfarre.at

U.l.F.z.d.Schotten       1010 Freyung 6 534 98-200 schottenpfarre@schottenstift.at

Unterheiligenstadt              1190 Heiligenstädter Straße 101 368 33 35 pfarreuh@oblaten.at

Unter St. Veit - Zum Guten Hirten 1130 Bossigasse 68-70 877 22 61 pfarre.zumGutenHirten@katholischekirche.at

Votivkirche                               1090 Rooseveltplatz 8 406 11 92 office@votivkirche.at 

Währing 1180 Maynollogasse 3 405 24 01 pfarre@sankt-gertrud.at

Weinhaus                                  1180 Gentzgasse 142 479 11 56 kanzlei@pfarre-weinhaus.at

Wohnpark Alterlaa         1230 Anton-Baumg.-Str. 44/B3/221 667 89 65 pfarre.alterlaa@katholischekirche.at

Zu allen Heiligen                    1200 Allerheiligenplatz 5 330 31 38 kanzlei.allerheiligen@zuallenheiligen.at

Zum hl. Klaus von Flüe    1020 Machstraße 8-10 728 06 80 kanzlei@pfarre-machstrasse.at

Zum Göttlichen Wort 1100 Keplerplatz 6 604 24 53 kanzlei@zumgoettlichenwort.at

Zur Göttlichen Liebe 1110 Enkplatz 5 7675182+7493249 pfarre@zurgöttlichenliebe.at

zur Frohen Botschaft 1040 Belvederegass 25 505 50 60 pfarre@zurfrohenbotschaft.at

Referat Einsegnungsdienst
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